МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Киевская, д. 1, с. Октябрьское, 298228, телефон +78(06557)46-4-17, e-mail:

oktyabrskaya@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

  17.10.2023                                                                                                                    № 206

Об организации работы

по повышению функциональной грамотности

в МБОУ Октябрьская СОШ на 2023/2024 году

        Во исполнение приказа Управления образования Администрации Ленинского

района, Республики  Крым  от 27.09.2023г №357 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций, расположенных на территории муниципального образования Ленинского

района Республики Крым, на 2023/2024 учебный год», с целью реализации комплекса

мер, направленных на формирование  функциональной грамотности обучающихся в

рамках реализации национального проекта «Образование »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по

формированию и оценки функциональной грамотности обучающихся в МБОУ

Октябрьская СОШ (приложение 1)

2. Заместителю директора по УВР Дроновой З.С. продолжить работу по

использованию в учебном процессе  электронного банка заданий для оценки

функциональной грамотности,  разработанных Федеральным государственным

бюджетным научным учреждением  «Институт стратегии развития образования

Российской  академии образования».

3. Заместителю директора по УВР Дроновой З.С. обеспечить 100- процентный

охват обучающихся 8-9 классов использованием Банка заданий в 2023/2024

учебном году.

4. Заместителю директора по УВР Дроновой З.С. обеспечить прохождение курсов

повышения квалификации по вопросам функциональной грамотности

учителями, участвующими  в формировании функциональной грамотности.

5. Классным руководителям организовать информационно – просветительскую

работу на родительских собраниях по вопросам функциональной грамотности.

6. Заместителю директора по УВР разместить на официальном сайте в разделе

«Функциональная грамотность » актуальную информацию со ссылками на все

имеющие ресурсы с материалами по оценке функциональной грамотности.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:oktyabrskaya@crimeaedu.ru

Директор                                                                     Е.Л. Рудюк

С приказом ознакомлен(ы):

Дронова З.С,____________

Гарват О.И._____________

Кермачева Д.С.___________

Пасько О.С.______________